CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 38/2026

Senhor Presidente,

Considerando que a Missão Carlo Acutis promoveu o 6º Retiro de Carnaval, realizado na
Casa de Retiro Bom Pastor, reunindo mais de 200 jovens em um ambiente de formação
humana, espiritual e comunitária;

Considerando que o evento proporcionou momentos de reflexão, convivência,
fortalecimento de valores e desenvolvimento pessoal, contribuindo significativamente para
a formação de jovens comprometidos com princípios éticos, sociais e familiares;

Considerando que iniciativas dessa natureza desempenham importante papel na
promoção do bem-estar social, na valorização da juventude e no incentivo à construção
de uma sociedade mais consciente, solidária e participativa;

Considerando que ações voltadas à formação e ao acolhimento de jovens representam
instrumento relevante de prevenção social, além de fomentar o protagonismo juvenil e a
integração comunitária;

Considerando que a realização do 6º Retiro de Carnaval demonstra o comprometimento
da Missão Carlo Acutis com a promoção de atividades que fortalecem os vínculos sociais
e incentivam a vivência de valores positivos entre a juventude;

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência à
Missão Carlo Acutis sobre a presente MOÇÃO DE APLAUSOS, pela realização do 6º
Retiro de Carnaval, ocorrido na Casa de Retiro Bom Pastor, com a participação de mais
de 200 jovens, reconhecendo a relevância da iniciativa e desejando que ações como esta
continuem contribuindo para o desenvolvimento social e humano da juventude em nosso
município.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 19 de fevereiro de 2026.

OTÁVIO ALTOBELI YASSINE MANZI
VEREADOR LIDER- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
42

27
/2

02
6

-
19

/0
2/

20
26

 -
 1

0:
21

 -
 V

8Z
6-

54
Z

V
-5

1Y
S

-3
A

R
T

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 19 de fevereiro de 2026

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=V8Z654ZV51YS3ART, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: V8Z6-54ZV-51YS-3ART

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
42

27
/2

02
6

-
19

/0
2/

20
26

 -
 1

0:
21

 -
 V

8Z
6-

54
Z

V
-5

1Y
S

-3
A

R
T

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=V8Z654ZV51YS3ART
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V8Z654ZV51YS3ART
		2026-02-19T10:21:26-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura